Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 8
	18 ноября 2010 года
	заседание № 13
	г. Элиста

	О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Элисты, утвержденное решением Элистинским городским Собранием от 25 августа 2005 года № 5 и протесте прокурора города Элисты

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и рассмотрев протест прокурора города Элисты от 30 сентября 2010 года № 18-2010 на пункт 11 Положения об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 25 августа 2005 года № 5, руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:

1. Протест прокурора города Элисты от 30 сентября 2010 года        № 18-2010 на пункт 11 Положения об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 25 августа 2005 года № 5 удовлетворить.

2. Внести в Положение об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Элисты, утвержденное решением Элистинского городского Собрания от 25 августа 2005 года № 5, следующие изменения и дополнения:
а) в абзаце втором пункта 6.4. слова «Мэру города Элисты» заменить словами «Главе Мэрии города Элисты»;
б) в пункте 6.5. слова «Мэр города Элисты» заменить словами «Глава Мэрии города Элисты»;

в) пункт 11.1. изложить в следующей редакции:
«11.1. Мена объектов муниципальной собственности, не относящихся к казне города Элисты, осуществляется по решению Мэрии города Элисты в предусмотренном гражданским законодательством порядке, если иное не предусмотрено действующим законодательством.».

3. Аппарату Элистинского городского Собрания направить заверенную копию данного решения прокурору города Элисты в месячный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты –
Мэр города Элисты,
Председатель Элистинского
городского Собрания

В. Намруев